A rum est accipiendi corpus Domini, jam hic imaginem judicij ostendit in eos qui inconsiderate corpus Domini acceperant, dum febribus et infirmitatibus corripiebantur, et multi moriebantur. Tandem igitur Leo papa in homilia tertia de Natale Domini dicit : *Cessent igitur illorum querelæ qui, impio murmure divinis dispensationibus obloquentes, de Dominicæ nativitatis tarditate causantur, tanquam præteritis temporibus non sit impensum quod in ultima mundi ætate est gestum. Verbi enim incarnationis hoc contulit facienda quod facta, et sacramentum salutis humanae in nulla unquam antiquitate cessavit. Quod prædicaverunt apostoli, hoc annuntiaverunt et prophetæ : nec sero est impletum quod semper est cœditum. Non itaque novo consilio Deus redus humanae nec sera miseratione consuluit, sed a constitutione mundi unam eamdemque omnibus causam salutis instituit.*

Quid autem cunctis generaliter justis et impis, quos nobis Prædestinatiani objiciunt, in sua impietate defunctis contulit passio Redemptoris, dicit Paulus, et exponat Ambrosius in commento ipsius epistolæ : *Hoc dicit, quia sicut Adam peccans mortem invenit, et tenuit ut omnes ex ejus origine dissolvantur* (I Cor. xv, 22) : ita et Christus non peccans, et per hoc vincens mortem (quia qui non peccat vincit mortem, quia mors ex peccato), omnibus ex ejus corpore acqulsivit vitam. id est resurrectionem. Quamvis ergo generaliter trahuerit resurrectionem, ut sicut in Adam omnes sive justi sive injusti moriuntur, ita et in Christo omnes iam credentes quam dissidentes resurgent, licet ad penam : increduli tamen viviscari videntur, quia corpora sua recipient jam non morituri, sed passuri penam in eis sine fine, quod credere noluerunt. Et item in Epistola ad Corinthios, *qua resurrexit, inquiens, tercia die* (I Cor. xv, 4). In Christo enim omnes resurrexisse, sicut in Adam mortuos esse, nemo fideiūlū denegat. Et item : *Per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum* (ibid., 21), *qua peccato hominis mors inventa est, Christi iustitia resurrectionem meruit mortuorum.* Et beatus Joannes Chrysostomus in libro de Reparatione lapsi : *Scriptura, inquit, dicit quia et peccatores induent incorruptionem, scilicet non ad honorem vitæ, sed ad diuturnitatem supplicii profutaram.* Et 398 *sanc-* *tus Hilarius in expositione psalimi cxviii : Exprobrat enim superbis atque maledictis cur nihil in sacramento sanguinis sui atque mortis utilitatis sue esse existimaverint, cum ille nostri causa et natus et passus, et mortuus sit.* Et item idem sanctus Hilarius concordans sancto Ambrosio in psalmo lv, dicit : *Sicut exspectaverunt animam meam pro nihilo salvos facies illos, in ira populos deduces* (Ps. lv, 8). Novus hic prophetæ sermo est, ut eos qui ex-